



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2049/2025 MUNICÍPIO DE SIMOLÂNDIA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2025.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 10/2025 REGISTRO DE PREÇO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR, destinados a DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de SIMOLÂNDIA/GO, apresentando-se como

SUPERMERCADO CRISTAL SIMOLÂNDIA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 08.586.974/0001-00, estabelecida em AVENIDA PEDRO NUNES,- CENTRO, SIMOLÂNDIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	ADOÇANTE DIETÉTICO, LÍQUIDO, A BASE DE SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE.	AÇUGRIN	30	UN	4,70	141,00
01/03	AÇAFRÃO, 1ª QUALIDADE PACOTE DE 100G.	PD GOIANO	120	UN	6,00	720,00
04	AÇAFRÃO COM CHEIRO E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 500G	PD GOIANO	200	UN	9,50	1.900,00
01/05	AMIDO DE MILHO 1ª QUALIDADE MARCA MAISENA OU EQUIVALENTE, AUSÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, PACOTE DE 1KG, MARCA MAIZENA OU EQUIVALENTE.	AMAFIL	100	UN	6,49	649,00
01/06	AVEIA EM FLOCOS FINOS PACOTE 200 GRAMAS, 1ª QUALIDADE MARCA MAISENA OU EQUIVALENTE, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, AUSÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS MARCA YOKI OU EQUIVALENTE.	NUTRI	120	UN	4,90	588,00
01/07	ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, DE 1ª QUALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, BRANCO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS PACOTE 5KG MARCA NOSSA CASA OU TIO JORGE OU EQUIVALENTE.	GOL	800	UN	22,90	18.320,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 2049/2025 MUNICÍPIO DE SIMOLÂNDIA/GO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 10/2025.**

01/09	BATATA PALHA TRADICIONAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, PACOTE DE 800G.	KARIS	50	UN	25,00	1.250,00
01/11	CACAU EM PÓ 100%, - CACAU EM PÓ PURO 100% LIVRE DE AÇÚCARES E SUBSTÂNCIAS ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS, SEM UMIDADE EXCESSIVA, ISENTA DE AROMAS ARTIFICIAIS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, PACOTE 200 GRAMAS, MARCA NESTLÉ, GAROTO OU EQUIVALENTE.	BRETZET	250	UN	13,99	3.497,50
01/12	CANELA EM PÓ, 1ª QUALIDADE POTE 100G.	PD GOIANO	60	UN	6,99	419,40
01/15	CONDIMENTO PARA ALIMENTOS TIPO COENTRO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS OU LATA DE 100G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E LEGÍVEL.	PD GOIANO	250	UN	3,90	975,00
01/17	CONDIMENTO, ORÉGANO, 1ª QUALIDADE. PACOTE 100G.	PD GOIANO	200	UN	4,30	860,00
01/18	EXTRATO DE TOMATE, LATA DE 340G, MARCA ELEFANTE OU EQUIVALENTE.	BONARI	200	UN	4,25	850,00
01/19	EXTRATO DE TOMATE, LATA DE 800G MARCA ELEFANTE OU EQUIVALENTE.	GOIALLI/ QUERO	300	UN	16,50	4.950,00
01/22	FARINHA DE TAPIOCA/BEIJU, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PACOTE 500G	ESTRELA	60	UN	4,50	270,00
01/23	FARINHA BRANCA DE MANDIOCA, IN NATURA 1ª QUALIDADE.	DUZÉ	400	UN	5,30	2.120,00
01/24	FEIJÃO, CARIOQUINHA, TIPO 1, EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, SACO PLÁSTICO 1KG.	GOL	1.600	UN	5,99	9.584,00
01/27	FERMENTO QUÍMICO, FRASCO DE 250G, MARCA ROYAL OU EQUIVALENTE.	ROYAL	200	UN	9,98	1.996,00
01/30	MACARRÃO (PADRE NOSSO OU PARAFUSO OU ESPAGUETE), 1ª QUALIDADE BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, PACOTE 500 GRAMAS	SAFRA/CALIFORNIA	2.600	UN	2,98	7.748,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2049/2025 MUNICÍPIO DE SIMOLÂNDIA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 10/2025.

01/33	MILHO VERDE E EM CONSERVA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LATA 285KG, MARCA QUERO OU EQUIVALENTE.	FUJINI	50	UN	2,98	149,00
01/34	MILHO DE CANJICA BRANCO, PACOTE 500G 1ª QUALIDADE.	URBANO	200	UN	7,45	1.490,00
01/35	MILHO DE PIPOCA 1ª QUALIDADE, PACOTE 500G.	PACHÃ	100	UN	3,95	395,00
01/37	OVOS DE GALINHA, BRANCO OU DE COR, SEM RACHADURA, TAMANHO MÉDIO. CARTELA COM 30 UNIDADES.	MANTIQUEIRA	400	UN	22,45	8.980,00
01/38	PÃO DE FORMA TRADICIONAL PACOTE DE 400G 1ª QUALIDADE	VISCONDE	500	UN	7,95	3.975,00
01/40	SAL, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, REFINADO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE 1KG.	DUNORTE	500	UN	1,98	990,00
01/41	VINAGRE, ÁLCOOL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, FRASCO 750 MILILITROS.	MARATÁ	100	UN	2,98	298,00
01/42	MILHO VERDE E EM CONSERVA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LATA 2KG, MARCA QUERO OU EQUIVALENTE.	FUGINNI	150	UN	27,99	4.198,50
01/43	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, PACOTE 400G	SINHÁ	250	UN	9,50	2.375,00
01/44	QUEIJO MINAS, BRANCO, FRESCO DE 1ª QUALIDADE.	IN NATURA	100	UN	23,00	2.300,00
03/01	CARNE BOVINA DE 1ª DE PRIMEIRA	FRIBOI	1.000	KG	34,90	34.900,00
03/03	CARNE BOVINA DE 2ª CHARQUEADA, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE	FRIBOI	400	KG	24,90	9.960,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 2049/2025 MUNICÍPIO DE SIMOLÂNDIA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 10/2025.**

03/05	FRANGO, INTEIRO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CONGELADO	SUPERFRANGO	1.000	KG	10,90	10.900,00
03/06	FRANGO, PEITO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CONGELADO	SUPERFRANGO	700	KG	16,90	11.830,00
03/08	LINGUIÇA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO. COR PRÓPRIA. CONGELADA	SUPERFRANGO	340	KG	19,99	6.796,60
03/09	LINGUIÇA DE PORCO DE 1ª QUALIDADE, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA. CONGELADA	SUPERFRANGO	360	KG	21,00	7.560,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						163.935,00

FRUTARIA ECONOMICO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.654.473/0001-70, estabelecida em RUA CAMPELO DE MIRANDA, S/N, QUADRA 18 LOTE 01-A - CENTRO, SIMOLÂNDIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02/01	ABACATE 1ª QUALIDADE IN NATURA E COLORAÇÃO UNIFORME, EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	IN NATURA	100	KG	18,40	1.840,00
02/02	ABACAXI SEM PARTES ESCURAS OU FURADAS. 1ª QUALIDADE.	IN NATURA	500	KG	10,70	5.350,00
02/03	ALHO, TIPO BRANCO, EM CABEÇAS, COMPACTO E FIRME ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE.	IN NATURA	600	KG	39,30	23.580,00
02/04	AMEIXA 1ª QUALIDADE IN NATURA, ÍNTEGRO E FIRME SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO.	IN NATURA	150	KG	23,80	3.570,00
02/05	BANANA MAÇÃ, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO.	IN NATURA	1.000	KG	14,90	14.900,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2049/2025 MUNICÍPIO DE SIMOLÂNDIA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 10/2025.

02/06	BANANA PRATA, INTEGRAL E FIRME COM GRAU DE MATURACÃO ADEQUADO	IN NATURA	2.500	KG	9,95	24.875,00
02/07	BATATA INGLESA TIPO 1.	IN NATURA	900	KG	10,90	9.810,00
02/08	BATATA-DOCE.	IN NATURA	400	KG	8,45	3.380,00
02/09	BETERRABA 1ª QUALIDADE COMPACTA, FIRME TAMANHO E COLORACÃO UNIFORME.	IN NATURA	500	KG	8,50	4.250,00
02/10	CARÁ, ÍNTEGRO E FIRME SEM MANCHAS E PERFURACÕES, ACONDICIONADO, EM EMBALAGEM ADEQUADA.	IN NATURA	200	KG	18,50	3.700,00
02/11	CEBOLA BRANCA NACIONAL, FRESCA, INTEGRAL. FIRME COM.	IN NATURA	552	KG	10,80	5.961,60
02/12	CENOURA SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO 1ª QUALIDADE.	IN NATURA	1.200	UN	10,90	13.080,00
02/13	CHEIRO VERDE (50% CEBOLINHA, 50% SALSA). CRU, EM MAÇO DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA TAMANHO E COLORACÃO UNIFORME.	IN NATURA	150	UN	6,50	975,00
02/14	COUVE (MANTEIGA) FOLHA EM MAÇO DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA TAMANHO E COLORACÃO UNIFORME BEM DESENVOLVIDA.	IN NATURA	200	UN	6,90	1.380,00
02/15	CHUCHU 1ª QUALIDADE FRESCO COLORACÃO VERDE. SEM RUPTURAS.	IN NATURA	200	KG	8,80	1.760,00
02/16	INHAME 1ª QUALIDADE ÍNTEGRO E FIRME SEM MANCHAS OU PERFURACÃO.	IN NATURA	220	KG	10,20	2.244,00
02/18	KIWI 1ª QUALIDADE IN NATURA, ÍNTEGRO, FIRME, SEM MANCHAS, GARU DE MATURACÃO ADEQUADA.	IN NATURA	100	KG	33,50	3.350,00
02/19	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL 1ª QUALIDADE INTEGRAL E FIRME.	IN NATURA	3.000	KG	14,00	42.000,00
02/20	MAMÃO TIPO FORMOSA, CASCA FIRME, LISA, INTEGRAL SEM MANCHAS OU PERFURACÕES.	IN NATURA	448	KG	10,90	4.883,20
02/22	MARACUJÁ 1ª QUALIDADE IN NATURA, TAMANHO E COLORACÃO UNIFORME, CORPO FIRME.	IN NATURA	112	KG	12,18	1.364,16
02/24	MELANCIA 1ª QUALIDADE IN NATURA, TAMANHO E COLORACÃO UNIFORME, EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO.	IN NATURA	900	KG	8,90	8.010,00
02/25	PIMENTÃO VERDE 1ª QUALIDADE FRESCOS SEM RUPTURAS.	IN NATURA	200	KG	11,10	2.220,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2049/2025 MUNICÍPIO DE SIMOLÂNDIA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 10/2025.

02/26	PERA 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA, FRESCA.	IN NATURA	100	KG	19,20	1.920,00
02/27	PEPINO DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME E DE POLPAS FIRMES.	IN NATURA	200	KG	6,50	1.300,00
02/28	TOMATE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO UNIFORMES COM BRILHO.	IN NATURA	600	KG	13,10	7.860,00
02/29	REPOLHO BRANCO 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO 80% DE MATURAÇÃO, SEM MANCHAS.	IN NATURA	520	KG	10,90	5.668,00
02/32	VAGEM VERDE 1ª QUALIDADE, COR BRILHANTE TENRA E QUEBRADICA.	IN NATURA	300	KG	11,50	3.450,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						202.680,96

SVC COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 47.813.616/0001-45, estabelecida em AL GOIAS, 0, BANCA 85/86/87/88 - MANSOES CENTRO OESTE, ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, 1ª QUALIDADE, ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, PACOTE 5KG, MARCA CRISTAL OU EQUIVALENTE.	SAFIRA	180	UN	20,85	3.753,00
01/08	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 1ª QUALIDADE. 500ML.	COCINEIRO	30	UN	39,85	1.195,50
01/10	BISCOITO DE SAL, CREAM CRACKER INTEIRO COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEIS. 800G.	LIANE	200	UN	8,95	1.790,00
01/13	COCO RALADO DE 100G 1ª QUALIDADE, MARCA SOCOCO, MENINA OU EQUIVALENTE.	UNICOCO	180	UN	3,88	698,40



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 2049/2025 MUNICÍPIO DE SIMOLÂNDIA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 10/2025.**

01/14	COLORAU ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM. PACOTE 100 GRAMAS.	GIZELE	200	UN	4,25	850,00
01/16	COMINHO. 1ª QUALIDADE PACOTE 100G.	GIZELE	250	UN	4,88	1.220,00
01/20	FARINHA DE MILHO FLOCADA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, 500G MARCA FLOCÃO, BONOMILHO OU EQUIVALENTE.	RAINHA	2.500	UN	1,97	4.925,00
01/21	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, S/FERMENTO DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PACOTE 1KG, MARCA DONA BENTA. CRISTAL OU EQUIVALENTE.	VITORIOSA	250	UN	4,95	1.237,50
01/25	FUBÁ DE MILHO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PACOTE 500G.	RAINHA	200	UN	1,97	394,00
01/26	POLVILHO DOCE, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PACOTE 1KG.	DONA DÊ	80	UN	6,95	556,00
01/28	LEITE LONGA VIDA DE 1ª QUALIDADE, UHT OU ESTERILIZADO, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, SELO DO SIF, CAIXA DE 1 LITRO, MARCA PIRACANJUBA OU EQUIVALENTE.	TIROL	5.600	UN	5,37	30.072,00
01/29	LEITE LONGA VIDA DE 1ª QUALIDADE, UHT OU ESTERILIZADO, ZERO LACTOSE, EMBALAGEM TETRA PACK, SELO DO SIF, CAIXA DE 1 LITRO, MARCA PIRACANJUBA OU EQUIVALENTE.	ITALAC	300	UN	5,23	1.569,00
01/31	MARGARINA VEGETAL C/SAL DE 1ª QUALIDADE, MÍNIMO 65% DE LÍPIDIOS E ISENTA DE GORDURA TRANS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, POTE 500 GRAMAS.	DELÍCIA	150	UN	7,96	1.194,00
01/32	MARGARINA VEGETAL C/SAL DE 1ª QUALIDADE, MÍNIMO 65% DE LÍPIDIOS E ISENTA DE GORDURA TRANS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, POTE 1KG.	DELÍCIA	400	UN	15,43	6.172,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2049/2025 MUNICÍPIO DE SIMOLÂNDIA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 10/2025.

01/36	ÓLEO DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA, 900ML.	VILA VELHA	600	UN	7,46	4.476,00
01/39	QUEIJO, MUÇARELA, 1ª QUALIDADE.	LACBEL	150	KG	45,96	6.894,00
01/17	LARANJA PERA TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA, FIRME GRAU DE MADURAÇÃO MÉDIA.	CEASA	4.000	KG	8,39	33.560,00
02/21	MANGA FRESCA 1ª QUALIDADE TAMANHO MEDIO, MADURAÇÃO ADEQUADA.	CEASA	232	KG	8,85	2.053,20
02/23	MELÃO JAPONÊS 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO.	CEASA	920	KG	10,40	9.568,00
02/30	UVA ROXA 1ª QUALIDADE, SEM PARTES ESCURAS OU FURADAS.	CEASA	150	KG	22,00	3.300,00
02/31	QUIABO 1ª QUALIDADE IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES E POLPAS FIRMES, PERFEITO PARA CONSUMO.	CEASA	150	KG	15,10	2.265,00
03/02	CARNE BOVINA EM PEDAÇO DE 2ª, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE	BEEF NOBRE	600	KG	24,88	14.928,00
03/04	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. PALETA/ACÉM/MÚSCULO/PEIXINHO)	BEEF NOBRE	2.740	KG	24,88	68.171,20
03/07	FRANGO, COXA E SOBRECOXA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CONGELADO	SUPERFRANGO	1.500	KG	13,97	20.955,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						221.796,80



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 2049/2025 MUNICÍPIO DE SIMOLÂNDIA/GO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 10/2025.**

MARCOS ANTONIO NEVES DE BRITO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 50.108.997/0001-76, estabelecida em AVENIDA PEDRO NUNES, S/N, QUADRA 25 LOTE 02A - CENTRO, SIMOLÂNDIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04/01	BOLO PEQUENO, SIMPLES, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO REFINADA OU FARINHA DE MILHO, OVOS, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, DATA DE VALIDADE.		300	UN	10,00	3.000,00
04/02	BOLO GRANDE, SIMPLES, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO REFINADA OU FARINHA DE MILHO, OVOS, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, DATA DE VALIDADE.		300	UN	20,00	6.000,00
04/03	PÃO DE QUEIJO TAMANHO MÉDIO, FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DATA DE VALIDADE. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL-COZIDO.		10.000	UN	1,50	15.000,00
04/04	PÃO DOCE 50G, FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL-COZIDO.		12.000	UN	1,00	12.000,00
04/05	PÃO FRANCÊS, 50G, FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MALCOZIDO.		12.000	UN	1,00	12.000,00
04/06	PÃO DE FORMA, FATIADO INTEGRAL, MÍNIMO DE 2,0 G DE FIBRAS EM 100G DO PRODUTO, SACO PLÁSTICO 500.0 GRAMAS.		350	UN	10,00	3.500,00
04/07	ROSCA DE 50G.		5.000	UN	2,00	10.000,00
04/08	BOLO EM PEDACOS.		3.000	UN	4,00	12.000,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2049/2025 MUNICÍPIO DE SIMOLÂNDIA/GO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 10/2025.

04/09	BISCOITOS ASSADOS.		7.000	UN	1.00	7.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						80.500,00
TOTAL DO CERTAME.....R\$						668.912,76

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 668.912,76 (seiscentos e sessenta e oito mil e novecentos e doze reais e setenta e seis centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 10.06.12.361.2312.2.010.3.3.90.30 - MAN.DO ENSINO FUNDAMENTAL / SEC. DE EDUC, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO

PUBLIQUE-SE.

SIMOLÂNDIA/GO, aos, 25 de agosto de 2025

ILDETE GOMES FERREIRA
CPF: 220.435.001-04
PREFEITA MUNICIPAL